
UCHWAŁA NR XXXI/157/2026 
RADY GMINY BRALIN 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bralin na lata 2026-2039 

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2025 r. 
poz. 1483) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXIX/148/2025 - uchwała Rady Gminy Bralin z dnia 17.12.2025 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bralin na lata 2026-2039 z późn. zmianami wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Bralin na lata 2026-2039 otrzymuje brzmienie 
załącznika nr 1 do uchwały. 

2) w Wykazie wieloletnich przedsięwzięć Gminy Bralin, stanowiącym załącznik nr 2 do zmienianej uchwały- 
określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bralin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bralin 

 
 

Marek Markiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49CCDBCC-8CB0-4239-98D0-E7C87C06A9E0. Podpisany Strona 1



załącznik nr 1 do
 uchwały nr XXXI/157/2026

 z dnia 2026-01-29

- projekt -

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2026 57 599 235,42 48 744 224,36 22 382 930,00 817 380,00 3 977 416,00 2 863 610,36 18 702 888,00 9 784 939,00 8 855 011,06 0,00 8 855 011,06

2027 49 958 391,00 49 958 391,00 23 054 418,00 841 901,00 4 096 738,00 2 702 389,00 19 262 945,00 10 078 487,00 0,00 0,00 0,00

2028 51 407 183,00 51 407 183,00 23 722 996,00 866 316,00 4 215 543,00 2 780 758,00 19 821 570,00 10 370 763,00 0,00 0,00 0,00

2029 52 846 584,00 52 846 584,00 24 387 240,00 890 573,00 4 333 578,00 2 858 619,00 20 376 574,00 10 661 144,00 0,00 0,00 0,00

2030 54 273 441,00 54 273 441,00 25 045 695,00 914 618,00 4 450 585,00 2 935 802,00 20 926 741,00 10 948 995,00 0,00 0,00 0,00

2031 55 630 277,00 55 630 277,00 25 671 837,00 937 483,00 4 561 850,00 3 009 197,00 21 449 910,00 11 222 720,00 0,00 0,00 0,00

2032 57 021 034,00 57 021 034,00 26 313 633,00 960 920,00 4 675 896,00 3 084 427,00 21 986 158,00 11 503 288,00 0,00 0,00 0,00

2033 58 446 560,00 58 446 560,00 26 971 474,00 984 943,00 4 792 793,00 3 161 538,00 22 535 812,00 11 790 870,00 0,00 0,00 0,00

2034 59 907 724,00 59 907 724,00 27 645 761,00 1 009 567,00 4 912 613,00 3 240 576,00 23 099 207,00 12 085 642,00 0,00 0,00 0,00

2035 61 405 416,00 61 405 416,00 28 336 905,00 1 034 806,00 5 035 428,00 3 321 590,00 23 676 687,00 12 387 783,00 0,00 0,00 0,00

2036 62 940 552,00 62 940 552,00 29 045 328,00 1 060 676,00 5 161 314,00 3 404 630,00 24 268 604,00 12 697 478,00 0,00 0,00 0,00

2037 64 514 066,00 64 514 066,00 29 771 461,00 1 087 193,00 5 290 347,00 3 489 746,00 24 875 319,00 13 014 915,00 0,00 0,00 0,00

2038 66 126 919,00 66 126 919,00 30 515 748,00 1 114 373,00 5 422 606,00 3 576 990,00 25 497 202,00 13 340 288,00 0,00 0,00 0,00

2039 67 780 092,00 67 780 092,00 31 278 642,00 1 142 232,00 5 558 171,00 3 666 415,00 26 134 632,00 13 673 795,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49CCDBCC-8CB0-4239-98D0-E7C87C06A9E0. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49CCDBCC-8CB0-4239-98D0-E7C87C06A9E0. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2026 56 664 144,32 43 671 246,52 23 672 278,09 0,00 0,00 696 150,00 0,00 0,00 12 992 897,80 12 992 897,800,00 280 000,00

2027 48 358 391,00 44 743 746,00 24 649 280,00 0,00 0,00 477 000,00 0,00 0,00 3 614 645,00 3 614 645,000,00 0,00

2028 49 807 183,00 46 172 803,00 25 659 900,00 0,00 0,00 405 000,00 0,00 0,00 3 634 380,00 3 634 380,000,00 0,00

2029 51 246 584,00 47 599 525,00 26 676 032,00 0,00 0,00 333 000,00 0,00 0,00 3 647 059,00 3 647 059,000,00 0,00

2030 52 623 441,00 48 820 102,00 27 454 972,00 0,00 0,00 259 875,00 0,00 0,00 3 803 339,00 3 803 339,000,00 0,00

2031 53 980 277,00 50 047 713,00 28 229 202,00 0,00 0,00 185 625,00 0,00 0,00 3 932 564,00 3 932 564,000,00 0,00

2032 55 371 034,00 51 507 953,00 29 222 870,00 0,00 0,00 111 375,00 0,00 0,00 3 863 081,00 3 863 081,000,00 0,00

2033 56 796 560,00 52 984 546,00 30 219 370,00 0,00 0,00 37 125,00 0,00 0,00 3 812 014,00 3 812 014,000,00 0,00

2034 59 907 724,00 54 512 861,00 31 216 609,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 394 863,00 5 394 863,000,00 0,00

2035 61 405 416,00 56 091 077,00 32 212 419,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 314 339,00 5 314 339,000,00 0,00

2036 62 940 552,00 57 680 186,00 33 204 562,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 260 366,00 5 260 366,000,00 0,00

2037 64 514 066,00 59 278 252,00 34 190 737,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 235 814,00 5 235 814,000,00 0,00

2038 66 126 919,00 60 845 685,00 35 130 982,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 281 234,00 5 281 234,000,00 0,00

2039 67 780 092,00 62 416 011,00 36 058 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 364 081,00 5 364 081,000,00 0,00

Strona 3 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49CCDBCC-8CB0-4239-98D0-E7C87C06A9E0. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2026 935 091,10 935 091,10 64 908,90 0,00 0,00 64 908,90 0,00 0,00 0,00

2027 1 600 000,00 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 600 000,00 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 600 000,00 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 650 000,00 1 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 1 650 000,00 1 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 1 650 000,00 1 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 1 650 000,00 1 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49CCDBCC-8CB0-4239-98D0-E7C87C06A9E0. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 600 000,00 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 600 000,00 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 600 000,00 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 650 000,00 1 650 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 1 650 000,00 1 650 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 1 650 000,00 1 650 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 1 650 000,00 1 650 000,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49CCDBCC-8CB0-4239-98D0-E7C87C06A9E0. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 400 000,00 0,00 5 072 977,84 5 137 886,740,00

2027 x x x x 0,00 9 800 000,00 0,00 5 214 645,00 5 214 645,000,00

2028 x x x x 0,00 8 200 000,00 0,00 5 234 380,00 5 234 380,000,00

2029 x x x x 0,00 6 600 000,00 0,00 5 247 059,00 5 247 059,000,00

2030 x x x x 0,00 4 950 000,00 0,00 5 453 339,00 5 453 339,000,00

2031 x x x x 0,00 3 300 000,00 0,00 5 582 564,00 5 582 564,000,00

2032 x x x x 0,00 1 650 000,00 0,00 5 513 081,00 5 513 081,000,00

2033 x x x x 0,00 0,00 0,00 5 462 014,00 5 462 014,000,00

2034 x x x x 0,00 0,00 0,00 5 394 863,00 5 394 863,000,00

2035 x x x x 0,00 0,00 0,00 5 314 339,00 5 314 339,000,00

2036 x x x x 0,00 0,00 0,00 5 260 366,00 5 260 366,000,00

2037 x x x x 0,00 0,00 0,00 5 235 814,00 5 235 814,000,00

2038 x x x x 0,00 0,00 0,00 5 281 234,00 5 281 234,000,00

2039 x x x x 0,00 0,00 0,00 5 364 081,00 5 364 081,000,00

Strona 6 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49CCDBCC-8CB0-4239-98D0-E7C87C06A9E0. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2026 3,70% 12,65% 15,20% 16,39% TAK TAK

2027 4,40% 12,04% 14,82% 16,02% TAK TAK

2028 4,12% 11,60% 13,90% 15,09% TAK TAK

2029 3,87% 11,16% 13,06% 14,25% TAK TAK

2030 3,72% 11,13% 12,48% 13,67% TAK TAK

2031 3,49% 10,96% 12,27% 13,46% TAK TAK

2032 3,27% 10,43% 11,69% 12,88% TAK TAK

2033 3,05% 9,95% 11,42% 11,42% TAK TAK

2034 0,00% 9,52% 11,04% 11,04% TAK TAK

2035 0,00% 9,15% 10,68% 10,68% TAK TAK

2036 0,00% 8,84% 10,33% 10,33% TAK TAK

2037 0,00% 8,58% 10,00% 10,00% TAK TAK

2038 0,00% 8,44% 9,63% 9,63% TAK TAK

2039 0,00% 8,37% 9,27% 9,27% TAK TAK

Strona 7 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49CCDBCC-8CB0-4239-98D0-E7C87C06A9E0. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2026 287 300,29 287 300,29 249 165,26 3 555 011,06 3 555 011,06 2 894 755,20 324 241,59 324 241,59 266 341,15

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 370,31 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49CCDBCC-8CB0-4239-98D0-E7C87C06A9E0. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2026 4 765 712,26 4 765 712,26 2 744 959,38 14 004 754,17 3 286 284,51 10 718 469,66 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 272 858,40 0,00 0,00 2 547 921,71 2 275 063,31 272 858,40 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 1 914 200,00 1 914 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 1 915 761,00 1 915 761,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 1 900 000,00 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 1 900 000,00 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 1 900 000,00 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 1 900 000,00 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 1 900 000,00 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 1 900 000,00 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 1 900 000,00 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 1 900 000,00 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 1 900 000,00 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 1 900 000,00 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49CCDBCC-8CB0-4239-98D0-E7C87C06A9E0. Podpisany Strona 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2026 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 1 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 1 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 1 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 1 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 10 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49CCDBCC-8CB0-4239-98D0-E7C87C06A9E0. Podpisany Strona 10



załącznik nr 2 do
 uchwały nr XXXI/157/2026

 z dnia 2026-01-29

- projekt -

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 65 539 549,76 14 004 754,17 2 547 921,71 1 914 200,00 1 915 761,00 1 900 000,00

1.a - wydatki bieżące 43 836 079,51 3 286 284,51 2 275 063,31 1 914 200,00 1 915 761,00 1 900 000,00

1.b - wydatki majątkowe 21 703 470,25 10 718 469,66 272 858,40 0,00 0,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

5 754 843,06 4 577 453,85 343 228,71 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 471 299,40 324 241,59 70 370,31 0,00 0,00 0,00

1.1.1.1
Aktywizacja społeczna osób najbardziej zagrożonych wykluczeniem
społecznym i ich rodzin w Gminie Bralin

Urząd Gminy Bralin 2025 2026 142 625,00 65 937,50 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.2 Cyberbezpieczny Samorząd Urząd Gminy Bralin 2024 2026 51 330,08 51 330,08 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.3

Poprawa jakości edukacji w Szkole Podstawowej im.Mikołaja
Kopernika w Bralinie poprzez realizację od 01.01.2026 do 30.06.2027
kompleksowych programów rozwojowych podnoszących kompetencje
nauczycieli i wspierających uczniów klas I-VIII

SZKOŁA
PODSTAWOWA IM.

MIKOŁAJA KOPERNIKA
W BRALINIE

2026 2027 161 308,89 128 361,39 32 947,50 0,00 0,00 0,00

1.1.1.4

Poprawa jakości edukacjim w Przedszkolu Kwiaty Polskie w Bralinie i
oddziałach przedszkolnych w Szkole Podstawowej im.Mikołaja
Kopernika w Bralinie poprzez zwiększenie dostępu do specjalistów i
realizację zajęć zwiększających szanse edukacyjne.

SZKOŁA
PODSTAWOWA IM.

MIKOŁAJA KOPERNIKA
W BRALINIE

2026 2027 23 168,39 13 284,14 9 884,25 0,00 0,00 0,00

1.1.1.5

Poprawa jakości edukacjim w Przedszkolu Kwiaty Polskie w Bralinie i
oddziałach przedszkolnych w Szkole Podstawowej im.Mikołaja
Kopernika w Bralinie poprzez zwiększenie dostępu do specjalistów i
realizację zajęć zwiększających szanse edukacyjne.

PRZEDSZKOLE
"KWIATY POLSKIE" W

BRALINIE
2026 2027 92 867,04 65 328,48 27 538,56 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 5 283 543,66 4 253 212,26 272 858,40 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1 Budowa całorocznej sceny na stadionie w Bralinie Urząd Gminy Bralin 2025 2026 816 011,20 816 011,20 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.2 Żłobek w Gminie Bralin-dla dzieci i przyszłych pokoleń Urząd Gminy Bralin 2025 2026 3 396 453,12 2 658 453,12 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.3
Zagospodarowanie terenu i urządzenie całorocznej sceny na stadionie
w Bralnie

Urząd Gminy Bralin 2026 2027 824 726,34 551 867,94 272 858,40 0,00 0,00 0,00

1.1.2.4 Cyberbezpieczny Samorząd Urząd Gminy Bralin 2024 2026 226 353,00 206 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.5

Poprawa jakości edukacji w Szkole Podstawowej im.Mikołaja
Kopernika w Bralinie poprzez realizację od 01.01.2026 do 30.06.2027
kompleksowych programów rozwojowych podnoszących kompetencje
nauczycieli i wspierających uczniów klas I-VIII

SZKOŁA
PODSTAWOWA IM.

MIKOŁAJA KOPERNIKA
W BRALINIE

2026 2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49CCDBCC-8CB0-4239-98D0-E7C87C06A9E0. Podpisany Strona 1



L.p. Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033 Limit 2034 Limit 2035 Limit 2036 Limit 2037 Limit 2038 Limit 2039
Limit

zobowiązań

1 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00 32 174 472,48

1.a 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00 27 656 781,82

1.b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 517 690,66

1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 140 972,48

1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 343 281,82

1.1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 937,50

1.1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 161 308,89

1.1.1.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 168,39

1.1.1.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92 867,04

1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 797 690,66

1.1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 294 511,20

1.1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 658 453,12

1.1.2.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 824 726,34

1.1.2.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49CCDBCC-8CB0-4239-98D0-E7C87C06A9E0. Podpisany Strona 2



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030

Od Do

1.1.2.6

Poprawa jakości edukacji w Szkole Podstawowej im.Mikołaja
Kopernika w Bralinie poprzez realizację od 01.01.2026 do 30.06.2027
kompleksowych programów rozwojowych podnoszących kompetencje
nauczycieli i wspierających uczniów klas I-VIII-zakup aparatu do
Biofeedbeacku do pracy z uczniami ze specjalnymi potrzebami -

SZKOŁA
PODSTAWOWA IM.

MIKOŁAJA KOPERNIKA
W BRALINIE

2026 2027 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 59 784 706,70 9 427 300,32 2 204 693,00 1 914 200,00 1 915 761,00 1 900 000,00

1.3.1 - wydatki bieżące 43 364 780,11 2 962 042,92 2 204 693,00 1 914 200,00 1 915 761,00 1 900 000,00

1.3.1.1 Usługa odbioru, wywozu i zagospodarowanie odpadów komunalnych Urząd Gminy Bralin 2015 2026 4 901 007,07 264 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.2
Zapobieganie i likwidacja zjawiska bezdomnych zwierząt oraz
sprawowanie opieki nad bezdomnymi zwierzętami pochodzącymi z
terenu Gminy Bralin

Urząd Gminy Bralin 2016 2027 646 988,14 87 000,00 43 500,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.3
Świadczenie usług publicznych w wykonywaniu obowiązków służby
publicznej dotyczącej odzysku i unieszkodliwania odpadów
komunalnych

Urząd Gminy Bralin 2018 2039 36 812 785,98 2 125 372,00 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00

1.3.1.4
Dzierżawa infrastruktury oświetleniowej w oparciu o program -
Rozświetlamy Polskę

Urząd Gminy Bralin 2024 2029 71 653,00 11 525,00 12 793,00 14 200,00 15 761,00 0,00

1.3.1.5
Opracowanie Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Bralin na
lata 2025-2030

Urząd Gminy Bralin 2025 2026 70 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.6 Przewozy dzieci i młodzieży szkolnej do placówek oświatowych Urząd Gminy Bralin 2025 2027 853 300,00 430 100,00 248 400,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.7 Cyberbezpieczny Samorząd Urząd Gminy Bralin 2024 2026 9 045,92 9 045,92 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 16 419 926,59 6 465 257,40 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.1 Remont, przebudowa poewangelickiego budynku w Bralinie Urząd Gminy Bralin 2024 2026 4 282 789,00 1 677 675,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2 Termomodernizacja budynków Gminy Bralin Urząd Gminy Bralin 2024 2026 8 511 320,00 2 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3
Modernizacja i przebudowa sieci wodno-kanalizacyjnej oraz Stacji
Uzdatniania Wody w Gminie Bralin

Urząd Gminy Bralin 2024 2026 2 690 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4 Żłobek w Gminie Bralin-dla dzieci i przyszłych pokoleń Urząd Gminy Bralin 2025 2026 863 756,40 720 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5 Cyberbezpieczny Samorząd Urząd Gminy Bralin 2024 2026 52 061,19 47 582,40 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.6 Budowa całorocznej sceny na stadionie w Bralinie - Urząd Gminy Bralin 2025 2026 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.7 Zagospodarowanie terenu i urządzenie całorocznej sceny w Bralinie - Urząd Gminy Bralin 2026 2027 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49CCDBCC-8CB0-4239-98D0-E7C87C06A9E0. Podpisany Strona 3



L.p. Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033 Limit 2034 Limit 2035 Limit 2036 Limit 2037 Limit 2038 Limit 2039
Limit

zobowiązań

1.1.2.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00 28 033 500,00

1.3.1 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00 27 313 500,00

1.3.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.3 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00 26 600 000,00

1.3.1.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00

1.3.1.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 678 500,00

1.3.1.7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 720 000,00

1.3.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 720 000,00

1.3.2.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49CCDBCC-8CB0-4239-98D0-E7C87C06A9E0. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bralin na lata 2026-
2039 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 29 stycznia 2026 r., dokonano następujących zmian w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bralin: 

1) Dochody ogółem zwiększono o 12 437,92 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 12 437,92 zł, a 
dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

2) Wydatki ogółem zwiększono o 12 437,92 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 12 437,92 zł, a 
wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 

3) Wynik budżetu nie uległ zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w roku 
budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Zmiany w dochodach i wydatkach w 2026 roku 
Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Dochody ogółem 57 586 797,50 +12 437,92 57 599 235,42 
Dochody bieżące 48 731 786,44 +12 437,92 48 744 224,36 
Dotacje bieżące 2 852 172,44 +11 437,92 2 863 610,36 
Pozostałe 18 701 888,00 +1 000,00 18 702 888,00 
Wydatki ogółem 56 651 706,40 +12 437,92 56 664 144,32 
Wydatki bieżące 43 658 808,60 +12 437,92 43 671 246,52 
Wynagrodzenia i 
pochodne 23 664 823,21 +7 454,88 23 672 278,09 

Pozostałe wydatki 
bieżące 19 297 835,39 +4 983,04 19 302 818,43 

Źródło: opracowanie własne. 
Od 2027 r. nie dokonywano zmian w zakresie planowanych dochodów i wydatków budżetowych. 
W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bralin: 

1. Przychody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

2. Rozchody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

Od 2027 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych przychodów. 
Od 2027 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych rozchodów. 
W zakresie zawartych umów, rozchody Gminy Bralin zaplanowano zgodnie z harmonogramami. W tabeli 
poniżej spłatę ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie historyczne”. 

Spłata zaciągniętych zobowiązań Gminy Bralin 
Rok Zobowiązanie historyczne [zł] 
2026 1 000 000,00 
2027 1 600 000,00 
2028 1 600 000,00 
2029 1 600 000,00 
2030 1 650 000,00 
2031 1 650 000,00 
2032 1 650 000,00 
2033 1 650 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49CCDBCC-8CB0-4239-98D0-E7C87C06A9E0. Podpisany Strona 1



Źródło: Opracowanie własne. 
Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bralin na lata 2026-2039 spowodowały modyfikacje 
w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły zaprezentowano w tabeli 
poniżej. 

Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 

Obsługa 
zadłużenia 

(fakt. i plan. po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
planu po III 

kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w oparciu 
o plan po III 

kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w oparciu 
o wykonanie) 

2026 3,70% 15,20% TAK 16,39% TAK 
2027 4,40% 14,82% TAK 16,02% TAK 
2028 4,12% 13,90% TAK 15,09% TAK 
2029 3,87% 13,06% TAK 14,25% TAK 
2030 3,72% 12,48% TAK 13,67% TAK 
2031 3,49% 12,27% TAK 13,46% TAK 
2032 3,27% 11,69% TAK 12,88% TAK 
2033 3,05% 11,42% TAK 11,42% TAK 
2034 0,00% 11,04% TAK 11,04% TAK 
2035 0,00% 10,68% TAK 10,68% TAK 
2036 0,00% 10,33% TAK 10,33% TAK 
2037 0,00% 10,00% TAK 10,00% TAK 
2038 0,00% 9,63% TAK 9,63% TAK 
2039 0,00% 9,27% TAK 9,27% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 
Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Bralin spełnia relację, o której mowa 
w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno relacji obliczonej na 
podstawie planu na dzień 30.09.2025 r. jak i w oparciu o kolumnę „2025 przewidywane wykonanie”. 
Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bralin obejmuje również zmiany w załączniku nr 2, które 
szczegółowo opisano poniżej. 
Do załącznika przedsięwzięć dodano następujące przedsięwzięcia w wierszu wydatki na programy, projekty 
lub zadania pozostałe finansowane ze środków własnych: 

1. Budowa całorocznej sceny na stadionie w Bralinie – zadanie majątkowe, które ma być realizowane 
w latach 2025-2026. Łączne nakłady planowane na realizację zadania wynoszą 11 000,00 zł, w tym 
w 2026 r. ‒ 11 000,00 zł. Limit zobowiązań dla zadania wynosi 0,00 zł. Jednostką realizującą jest 
Urząd Gminy Bralin. 

2. Zagospodarowanie terenu i urządzenie całorocznej sceny na stadionie w Bralinie – zadanie 
majątkowe, które ma być realizowane w latach 2026-2027. Łączne nakłady planowane na realizację 
zadania wynoszą 9 000,00 zł, w tym w 2026 r. ‒ 9 000,00 zł. Limit zobowiązań dla zadania wynosi 
0,00 zł. Jednostką realizującą jest Urząd Gminy Bralin. 

Dokonano zmian w zakresie przedsięwzięcia poprzez uszczegółowienie nazwy zadania: 
Było: 
Poprawa jakości edukacji w Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Bralinie poprzez realizację od 
01.01.2026 do 30.06.2027 kompleksowych programów rozwojowych podnoszących kompetencje 
nauczycieli i wspierających uczniów klas I-VIII. Wiersz 1.1.2.5 
Winno być: 
Poprawa jakości edukacji w Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Bralinie poprzez realizację od 
01.01.2026 do 30.06.2027 kompleksowych programów rozwojowych podnoszących kompetencje 
nauczycieli i wspierających uczniów klas I-VIII – zakup aparatu do Biofeedbeacku do pracy z uczniami ze 
specjalnymi potrzebami. Wiersz 1.1.2.6 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49CCDBCC-8CB0-4239-98D0-E7C87C06A9E0. Podpisany Strona 2



 
Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć nie spowodowały zmiany horyzontu 
czasowego załącznika nr 2 WPF. 
Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć wpłynęły na zmianę pozycji 10.1.2 WPF, co 
przedstawiono w tabeli poniżej. 

Zmiany w wydatkach majątkowych objętych limitem z art. 226 ust. 3 pkt 4 
Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
2026 10 176 969,66 +541 500,00 10 718 469,66 

Źródło: opracowanie własne. 
Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające względem pozycji 
opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem faktycznym, na 
podstawie zawartych umów i porozumień. 
Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49CCDBCC-8CB0-4239-98D0-E7C87C06A9E0. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XXXI/157/2026 RADY GMINY BRALIN  z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


